关于开展吉林省科研基础设施和大型科研仪器信息核查与补充填报工作的通知(吉科发财〔2016〕198号)

各有关单位:

　　为贯彻落实《科技部办公厅关于2016年全面落实〈国务院关于国家重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放的意见〉相关工作安排的通知》（国科办函基〔2016〕333号）和《吉林省人民政府关于进一步推进科研基础设施和大型科研仪器向社会开放的若干意见》（吉政发〔2015〕25号）的要求，进一步完善吉林省大型科学仪器共享管理服务平台建设，推进科研设施与仪器开放共享后补助工作。经研究，开展全省科研设施与仪器信息核查与补充填报等工作。现将有关事项通知如下：

　　一、工作范围与内容

　　省内中直、省属高等院校和科研院所（科学仪器服务单元和科学仪器中心）原值50万元以上单台/套科学仪器设备的状态、利用和共享情况。根据《科研设施与仪器国家网络管理平台管理单位数据报送规范（试行）》内容要求对科研设施与仪器信息进行核查及补充填报。

　　二、组织方式

　　吉林省科学技术厅委托吉林省科技创新平台管理中心承担具体组织实施工作。本次工作将采取科研设施与仪器信息网上填报和现场核查结合的方式。

　　三、时间安排

　　1、仪器信息补充填报阶段（9月5日-9月14日）：省属高等院校和科研院所组织本单位有关部门进行仪器信息补充填报。

　　2、仪器信息核查阶段（9月19日-10月31日）：由平台管理中心对填报的仪器信息进行现场核查。

　　四、工作要求和注意事项

　　省属高等院校和科研院所的仪器信息需登陆吉林省大型科学仪器共享管理服务平台（www.dbi.com.cn）进行补充填报（中直单位提供数据接口进行对接），登陆账号和密码请联系平台管理中心领取，电话：0431-81818197。

　　2、请各有关单位按照严格把关、真实补充的相关仪器数据，确保填报信息的完整性和准确性，如在信息填报过程中发现任何问题，请随时与平台管理中心联系，按时完成信息补充工作。

　　联系方式

　　吉林省科学技术厅条财处

　　联系人：王勇 0431-88978328

　　吉林省科技创新平台管理中心

　　联系人：张世彤、李青

　　联系电话：0431-81818198，0431-81818197

    附件：吉林省科研设施与仪器开放共享管理单位联系人信息表

　　  　　                                                                                                       吉林省科学技术厅

　　                                       2016年9月6日